ПРОТОКОЛ № 2- 23
заседания антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

	Администрация муниципального
района «Качугский район»
актовый зал

30 мая 2023 года
15.00 часов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Председатель антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

                             Е.В. Липатов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»:

	Заместитель мэра муниципального района

	В.В. Макарова

	Заведующий отделом образования администрации муниципального района «Качугский район»

Н.Г. Окунева

	Главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Качугская районная больница»

А.Н. Федосеев

	Заведующий отделом по физической культуре, спорту и молодежной политике
	М.С. Шонькина

	Заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) МО МВД России «Качугский»

Начальник отдела по охране природы,
экологии и сельскому хозяйству

	Начальник отдела по социальной работе – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района

Начальник отдела культуры муниципального района «Качугский район»

Секретарь антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Директор Качугского филиала АО              «ДСИО»

Врач психиатр – нарколог областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Качугская районная больница»

	                                Н.С.  Пуляевский

Е. Г. Кудрявцева

Н.Б. Дарижапова

В.И. Смирнова

Д.В. Голофастова

А. Ю. Гостевский

Н.В. Данилова

РЕШИЛИ:
1. Об организации работы по своевременному выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Качугского района. Утверждение плана выездов рабочей группы.
 (Н.С.  Пуляевский, Д.В. Голофастова)

1.1. Информацию заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) МО МВД России «Качугский» и секретаря антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район» принять к сведению.
1.2	Утвердить график выездов по выявлению очагов произрастания растений, содержащих наркотические вещества на территории Качугского района.
1.3	МО МВД России «Качугский» совместно с членами рабочей группы в рамках ежегодной межведомственной оперативно – профилактической операции «МАК» обеспечить реализацию мероприятий, направленных на уничтожение очагов произрастания наркосодержащих растений в текущем году. Отчёт о проделанной работе предоставить в 3 квартале 2023 года на заседании антинаркотической комиссии МО «Качугского района».
Срок: июнь - август 2023 г.
1.4. Секретарю антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район» направить в адрес глав сельских поселений МО «Качугский район» рекомендательное письмо по реализации мероприятий, направленных на уничтожение очагов произрастания наркосодержащих растений в текущем году.
Срок: 15 июня 2023 г.
1.5. Пригласить глав сельских поселений МО «Качугский район» на заседание антинаркотической комиссии МО «Качугского района в 3 квартале и заслушать о проделанной работе реализации мероприятий, направленных на уничтожение очагов произрастания наркосодержащих растений в текущем году.
Срок: сентябрь 2023 г.

2. Об организации и результатах работы с наркопотребителями, состоящими на учётах в учреждениях здравоохранения и в органах внутренних дел в связи с возложенной судом обязанностью пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации.

(Н.С.  Пуляевский, А.Н. Федосеев)

2.1. Информацию заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) МО МВД России «Качугский» и главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Качугская районная больница» принять к сведению.

2.2. Рекомендовать МО МВД России «Качугский» (Д. А. Подымалов) и ОГБУЗ «Качугская районная больница» (А. Н. Федосеев) организовать совместную работу с наркопотребителями, состоящими на учётах в ОГБУЗ «Качугская районная больница» и в МО МВД России «Качугский».
О результатах проведенной работы доложить на заседании АНК в
4 квартале 2023 года.

3. О реализации муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике наркомании на 2023-2025 гг.».

(Д.В. Голофастова)
3.1.  Информацию секретаря антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район» принять к сведению.
3.2. Соисполнителям программы продолжить деятельность по реализации муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике наркомании на 2023-2025 гг.».
Срок: О результатах проведенной работы доложить на заседании АНК в 2 квартале 2024 года.
4. О рассмотрении информационной справки по итогам мониторинга наркоситуации на территории муниципального района.

(Д. В. Голофастова)
4.1. Информацию секретаря антинаркотической комиссии принять к сведению.
4.2. Отделу культуры МО «Качугский район», Отделу по молодежной политики и спорту, Качугскому отделу образования, специалисту региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений организовать работу по организации дополнительной занятости и досуговой деятельности молодёжи Качугского района путём информирования о деятельности кружков, секций, учреждений культуры на официальных сайтах учреждений и в социальных сетях.
Срок: постоянно в течение 2023 года.
5. О форме социального партнёрства с КФХ, ИП, находящихся на территории МО «Качугский район» по наставничеству для несовершеннолетних, состоящих на учете в КДНиЗП и проживающих в семьях СОП.

(Н.Б. Дарижапова)
5.1. Принять информацию начальника отдела по социальной работе – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района к сведению.
5.2. Специалисту региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений организовать экскурсии для несовершеннолетних, состоящих на учете в КДНиЗП и проживающих в семьях СОП в КФХ, ИП, находящихся на территории МО «Качугский район».
О результатах проведенной работы доложить на заседании АНК в 1 квартале 2024 года.
6. О вовлеченности студентов Качугского филиала ГАПОУ ИО "БАТТ" в культурные мероприятия п. Качуга и Качугского района.

(В. И. Смирнова)
6.1. Информацию начальника отдела культуры муниципального района «Качугский район» принять к сведению.
6.2. Специалисту региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений организовать комплекс мероприятий по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений для студентов Качугского филиала ГАПОУ ИО "БАТТ", также провести цикл бесед по вовлеченности учащихся в антинаркотическое волонтёрское движение.
[bookmark: _GoBack]О результатах проведенной работы доложить на заседании АНК в 1 квартале 2024 года.
7. Об организации и проведения смотра художественной самодеятельности в образовательных учреждениях района.

(Н.Г. Окунева)
7.1. Информацию заведующего отделом образования администрации муниципального района «Качугский район» принять к сведению.
8.2. Качугскому отделу образования (Н.Г. Окунева) провести муниципальный смотр художественной самодеятельности среди образовательных учреждениях района.
О результатах проведенной работы доложить на заседании АНК в 2 квартале 2024 года.
8. Об исполнении решений антинаркотической комиссии в Качугском районе, антинаркотической комиссии в Иркутской области.

(Д. В. Голофастова)
8.1. Информацию секретаря антинаркотической комиссии принять к сведению.
8.2. Снять с контроля следующие поручения антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»:
По протоколу 3- 22 от 29.09. 22 г. – 5.2, 5.3.
По протоколу 1 – 23 от 28.03.23 г. – 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 5.2.
Продлить срок исполнения пункта 6.2. по протоколу заседания антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район» 3 – 22 от 29.09.22 г.  до декабря 2023 г.
	Секретарь антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

Д.В. Голофастова

	Мэр муниципального района, председатель антинаркотической комиссии

                                           Е.В. Липатов